Paraíba , 12 de Abril de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ● ANOXIV IN"*3341

Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n" AD00007/2023,
que objetiva: aquisição de materiais descartáveis, higiene pessoal e
produtos saneantes domissanitários para atender o município;
RATIFICO 0 correspondente procedimento em favor de;
HIPERCLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS
LTDA-RS 303.962,50.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO

N" 01/2023

A Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas, nos termos do ai1. 21 da Lei

n." 11.947/2009 c Resoluções do FNDE n" 26, de 17 de junho de
2013; n" 04, de 2 de abril de 2015; e n'“ 21, de 16 de novembro de

2021 e suas alterações posteriores, vem realizar Chamamento Público

para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para

alimentação escolar, destinado ao atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar, conforme anexo I do Edital. Os interessados,

pessoas tísicas e jurídicas deverão apresentar a documentação para

habilitação e Projeto de Venda ate o dia 02/05/2023, às 09:00 horas,
na sala de Reuniões da CPL Rua Praxedes Ferreira de Lima, S/N,
Centro, Cajazeirinhas/PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00

horas dos dias úteis, no endereço supracitado. O edital e seus anexos

será disponibilizado no Portal oficial do

www.cajazcirinhas.pb.gov.br c, no Mural de licitação no Portal do

Tribtinal de Contas do Estado da Paraíba: www.tcc.pb.gov.br.

Cajazeirinhas/PB, II de abril de 2023.

Caiçara - PB, 30 de Março de 2023

TARCÍSIO ALBERTO LOPES SOARES -
Prefeito

Publicado por:
Severino Vieira de Lima Junior

Código Identincador:A3058A3A

GABINETE DO PREFEITO

PUBLIC EXT CONT ADESÃO 07 2023

Município
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: aquisição de materiais descartáveis, higiene pessoal c

produtos saneantes domissanitários para atender o município.
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços
AD00007/2023 - Ata de Registro de Preços n” 0007/2023, decorrente

do processo licitatório modalidade Pregão Presencial n” 00006/2023,
realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO.

Recursos Próprios do Municipio de
OUTROS.

n

LUANA MARA DE ALMEIDA

Secretária de Educação c Cultura
^DOTAÇÃO:

:aiçara:FPM/ICMS/FMS/FMAS/FUNDEB 30%

VIGÊNCIA: até 29/I2/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Caiçara e: CT N" 00033/2023
HIPERCLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS
LTDA-RS 303.962,50.

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código ldentificador:Cl AFAB49

e

30.03.23

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 0ÜÜ0S/2Ü23
Publicado por:

Severino Vieira de Lima Junior

Código Identincador:DF997861
Nos lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n'’ 00005/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS
para futura c eventual aquisição de pães c bolos, de forma parcelada,
destinados a manutenção das atividades de diversos programas do
município de Cajazeirinhas;
procedimento licitatório em favor de: 49.904.904 BRUNO ALVES

DE MELO-RS 156.140,00.

GABINETE DO PREFEITO

PUBLIC HOMOLOGAÇÃO PP 08 2023

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 00008/2023
Nos tennos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n° 00008/2023, que objetiva: Aquisição de Projetos
Pedagógicos e Educacionais;
procedimento licitatório em

EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA
-RS 329.200,00.

HOMOLOGO o correspondente

Cajazeirinhas - PB, 31 de Março de 2023
HOMOLOGO 0 correspondente
favor de: FOCO PROJETOS FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA

Prefeito Constitucional

PUBLICAR:

Caiçara - PB, 30 de Março de 2023

^^ARCÍSIO ALBERTO LOPES SOARES -
Prefeito

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Idcntificador:lD520528

Publicado por:
Severino Vieira de Lima Junior

Código Identificador:90E57637

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N'
05/2023

GABINETE DO PREFEITO

PUBLIC EXT CONT PP 08 2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
de pães e bolos, de forma parcelada, destinados a manutenção das

atividades dc diversos programas do município de Cajazeirinhas.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n“ 00005/2023.
DOTAÇÃO: 03.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.1003.2008

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição dc Projetos Pedagógicos e Educacionais.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município dc Caiçara: FPM,
ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS.. VIGÊNCIA:

30/12/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Caiçara e: CT N° 00028/2023 - 30.03.23 - FOCO PROJETOS
EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA
- RS 329.200,00.

00008/2023. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 05.00 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 12.306.1021,2012 - MANUTENÇÃO DO PNAE -
Ensino Fundamental 12.306.1021.2013 - MANUTENÇÃO DO

Alimentação Escolar Creche 12.306.1021,2014 -

n

ate

PNAE

MANUTENÇÃO DO PNAE - Pré-cscola 12,306.1021,2015
AEE 12.306.1021.2016

EJA 12.124.1021.2023

MANUTENÇÃO DO PNAE
MANUTENÇÃO DO PNAE
MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE
12.365.1021.2025 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE
EDUCAÇÃO INFANTIL - OUTRAS DESPESAS 12.368.1021.2029
- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 06.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301,1012.2033 - MANUTENÇÃO DO

Publicado por:
Severino Vieira de Lima Junior

Código Iden(incador:6420A3BB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

www.diariomunicipal.com.br/famup 23

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:42. Validação: F38B.9713.3B15.69F6.0C85.88FB.7646.743A.
[PDF] Publicidade. Doc. 42041/23. Data: 15/06/2023 09:10. Responsável: Eduardo A. Santos.

34

34

-

EDIÇÃO: EDITAR / ATUALIZAR LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 0001/2023

Competência: 04 - abríÍ/2023
Fase/Status: EM ANDAMENTO

Valor da Licitação: NÃO INFORMADO
LICITAÇAOCAJAZBRINHAS

DADOS DO AVISO DE LICITAÇAO

Cajazeirinhas - PB, em 12/04/2023

Órgão Realizador: PREFEITURA MUNICIPAL
Repartição/Setor Interessado: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA

N“ da Licitação: 0001/2023
N“ Processo Administrativo: CH00001/2023

Tipo de Objeto; COMPRAS E SERVIÇOS

Objeto da Licitação: O OBJETO DA PRESENTE CHAMADA PÚBLICA É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DAAGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
NO ANEXO 1.

Fundamentação Legal: PARA CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO,

CONFORME §r DO ART. 14 DA LEI N.° 11.947/2009 E RESOLUÇÕES DO FNDE N» 26, DE 17 DE JUNHO DE 2013; N<> 04, DE 2

DEABRILDE2015; EN®21, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES,

Data da Publicação: 12/04/2023
Data do Certame: 02/05/2023 Horário: 08:00

Status: EM ANDAMENTO

Local do Certame: SEDE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ECONOMIA E GESTÃO, NA RUA PRAXEDES

FERREIRA DE LIMA, S/N - CENTRO, CAJAZEIRINHAS/PB

DOCUMENTOS PARA DOWNLOAD

AUTOS ELETRÔNICOS

Edital / Ratificação
EDITAL-D E-C HAMADA-P U BLICA-001 -2023. pdf

Ultima Atualização
12/04/2023 13:52

Consulta realizada em
12/04/2023 13:53

ID: EDUARDO ALENCAR SANTOS

Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas - PB | CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO

Rua Admilson Leite de Almeida, 80 - Centro - CEP: 58855-000

http://www.caJazeirinhas.pb.gov.br/licitacoes | Desenvolvido por; @SLi

QRCode Identificador

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:42. Validação: F38B.9713.3B15.69F6.0C85.88FB.7646.743A.
[PDF] Publicidade. Doc. 42041/23. Data: 15/06/2023 09:10. Responsável: Eduardo A. Santos.

35

35

Código Identificador

CPL2023PMCZR1681829560

A
' 4, 1

4 ●

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:42. Validação: F38B.9713.3B15.69F6.0C85.88FB.7646.743A.
[PDF] Publicidade. Doc. 42041/23. Data: 15/06/2023 09:10. Responsável: Eduardo A. Santos.

36

36